
 
DETERMINAZIONE 

Numero  20 del 6 luglio 2023 

 

OGGETTO: PROCEDURA DI AFFIDAMENTO TRIENNALE DEI SERVIZI 

BANCARI (CIG Ente: Z623B1D39A; CIG Società: Z6C3B1D456).  

AGGIUDICAZIONE 

IL DIRETTORE 

 

Dato atto che l’Ente, in data 22 marzo 2023, anche per conto della Società, ha 

pubblicato un avviso esplorativo di mercato per l’affidamento triennale del servizio di 

conto corrente; 

 

Dato atto che in risposta all’avviso hanno manifestato interesse i seguenti operatori 

economici: 

1. LA CASSA DI RAVENNA SPA  

2. SOLUTION BANK SPA 

Vista la determinazione n. 17/2023 con la quale l’Ente, anche per conto dell’Acitour 

Service S.R.L. in forza dell’accordo tra amministrazioni di cui all’art. 37, comma 10, ha 

indetto la procedura indicata in oggetto ed invitato i suddetti soggetti; 

 

Dato atto che entro il termine assegnato sono pervenuti due plichi da parte dei seguenti 

operatori economici: 

1. LA CASSA DI RAVENNA SPA  

(Codice Fiscale 01188860397 P.IVA 02620360392) 

2. SOLUTION BANK SPA  

(Codice Fiscale 03374640401 P.IVA 03374640401) 

 

Visto il verbale n. 1 del  30 giugno 2023 (doc. a); 

 

Visto il verbale n. 2 del  6 luglio 2023 (doc. b); 

 

Dato atto che con determinazione n.19 del 6 luglio 2023 è stata disposta l’esclusione 

del concorrente SOLUTION BANK (doc. c); 

 

DETERMINA 

 

di aggiudicare la procedura nei confronti di LA CASSA DI RAVENNA SPA, secondo 

i termini e le condizioni indicati nell’offerta economica (doc. d); 

 

di approvare i verbali di gara sopra elencati; 

 



 
di provvedere alla trasmissione del presente provvedimento tramite PEC, unitamente ai 

verbali allegati, nei confronti degli operatori economici ammessi; 

 

di subordinare l’efficacia della presente aggiudicazione alla positiva verifica dei 

requisiti di legge; 

 

di autorizzare il RUP alla consegna del servizio in via d’urgenza, laddove necessario, 

ai sensi ai sensi dell’art. 8, comma 1 lett. a) della Legge 120 del 2020; 

 

di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale 

dell’Ente, con esclusione dei verbali; 

AVVERTE 

che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. Emilia Romagna 

nel termine di trenta giorni. 

 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Simona Fanelli 

 

Allegati: 

a) Verbale n. 1 del   30 giugno 2023; 

b) Verbale n. 2 del     6 luglio 2023; 

c) Determinazione n. 19 del  6 luglio 2023;  

d) Offerta economia della CASSA DI RAVENNA. 


